
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

26.06.2024                                                                                                      № 145 

с. Екатеринославка 

 

О проведении муниципальной августовской конференции 

педагогических работников Октябрьского района 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Октябрьского района на 2024 год, с целью подведения итогов 

работы за 2023-2024 учебный год и определения основных направлений 

развития системы образования Октябрьского района на 2024-2025 учебный 

год 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести 29 августа 2024 года августовскую конференцию 

педагогических работников образовательных организаций Октябрьского 

района по теме: «Реализация государственной политики в сфере образования: 

единые подходы и стратегические ориентиры». 

2. Утвердить программу муниципальных августовских мероприятий 

(Приложение № 1). 

3. Сектору методического сопровождения (Петрусь А.В.):  

3.1. Обеспечить организацию проведения муниципальной конференции 

педагогических работников. 

3.2. Организовать фотовыставку «Семья педагога в объективе», 

посвященную Году семьи в РФ. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических 

коллективов. 

4.2. Предоставить в сектор методического сопровождения (Никоновой 

Н.А.) полный пакет документов на претендентов на награждение Почетной 

грамотой главы Октябрьского района, Почетной грамотой Октябрьского 

районного Совета народных депутатов, Почетной грамотой управления 

образования до 09 августа 2024 года. 

4.3. Обеспечить явку и участие руководящих и педагогических 

работников в конференции. 

4.4. Обеспечить предоставление материалов на фотовыставку, 

посвященную Году семьи в РФ, до 1 августа 2024 года в сектор 

методического сопровождения (Молочевой В.В.). 



4.5. Обеспечить участие в работе конференции молодых и вновь 

принятых специалистов, победителя программы «Земский учитель» (2024).  

5. Директору МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка (Белогубец Е.Е.) - 

обеспечить подготовку 6 аудиторий для проведения тематических площадок 

конференции. 

6. МБУ ДО ЦВР с. Екатеринославка (Тищенко В.А.) оформить 

тематическую фотозону в фойе Районного Дома культуры. 

7. Утвердить смету расходов на проведение конференции (Приложение 

№ 2). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                         Е.Н. Ишимникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Петрусь А.В. 

8(41652)23503 



Приложение №1 

 к приказу управления образования 

 администрации Октябрьского района  

от 26.06.2024 № 145 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальной августовской конференции работников образования 

Октябрьского района 

«Реализация государственной политики в сфере образования: единые 

подходы и стратегические ориентиры» 

 

Дата проведения: 29 августа 2024 года пленарное заседание, тематические 

площадки. 

 

Место проведения: МБУК Районный Дом культуры, МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка. 

 

Время проведения: 09.00 – 13.00 часов 

Категория участников: педагогические и руководящие работники 

образовательных организаций общего, дошкольного и дополнительного 

образования, представители администрации Октябрьского района, 

представители управления образования администрации Октябрьского 

района. 

 

08.50 – 09.00 Встреча гостей 

09.00 – 11.15 Пленарное заседание 

11.30 – 12.00 Кофе-брейк в школьном кафе МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка 

12.00 - 13.00 Тематические площадки 

 



 

План проведения пленарного заседания конференции 

Место проведения: Районный Дом культуры 

Время проведения: 09.00 – 11.30 
09.00 – 09.05 Видеообращение Министра просвещения 

Российской Федерации Кравцова Сергея Сергеевича 

 
09.05 -  09.10 Открытие конференции. 

Приветствие гостей. Гимн Российской Федерации. 

 
09.10 – 09.30 Приветствие почетных гостей конференции. 

Вальченко Ирина Николаевна, глава Октябрьского района 

Награждение педагогических работников. 

09.30 – 09.45 Приветствие почетных гостей конференции. 

Мальцева Марина Евгеньевна, председатель районного 

Совета народных депутатов 

Награждение педагогических работников. 

09.45 - 10.30 Основной доклад «Государственная стратегия в сфере 

образования и новая образовательная реальность, задачи и 

приоритеты развития на 2024/2025 учебный год» 

Ишимникова Елена Николаевна, начальник управления 

образования администрации Октябрьского района 

Награждение педагогических работников. 

Напутствие молодым специалистам. 

Чествование победителей конкурсов. 
10.30 - 10.40 «Повышение эффективной деятельности образовательной 

организации в рамках реализации национальных проектов» 

Кевельдженова Алтына Викторовна, заместитель 

директора по УВР МБОУ СОШ с. Николо-Александровка 

10.40 - 10.50 «Реализация проекта «Социальная активность» 

Гавежа Ольга Владимировна, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями МОУ СОШ п. Восточный 

10.50 -11.00 «Дополнительное образование.  

Современные подходы и новые решения» 

Тищенко Виктория Андреевна, 

 директор МБУ ДО ЦВР с. Екатеринославка  

 
11.00 - 11.10 «2024 год - Год семьи в России» 

Молочева Виктория Валерьевна, методист сектора 

методического сопровождения 

11.10 - 11.30 Мини-концерт  

  



 

 

Тематические площадки 

№  Направление  Ответственный  Участники 

1.  «Управленческие аспекты 

реализации государственной 

политики в сфере 

образования» 

Ишимникова Елена 

Николаевна, начальник 

Управления образования 

директора школ 

2.  «Качество обучения, вызовы 

времени, векторы развития» 

Петрусь А.В., 

руководитель сектора 

методического 

сопровождения, 

Никонова Наталья 

Анатольевна, методист 

заместители 

директоров по УВР 

3.  «Будущее в настоящем: 

система воспитания как 

пространство возможностей» 

 

Момот Анна Андреевна, 

ведущий эксперт 

отдела реализации 

проектов и программ в 

сфере патриотического 

воспитания граждан 

ФГБУ «Росдетцентр»; 

Федорова Татьяна 

Викторовна, главный 

специалист по вопросам 

воспитания и 

дополнительному 

образования управления 

образования 

советники 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, 

заместители 

директоров по ВР, 

классные 

руководители 

4.  «Поддержка одаренных 

обучающихся. Традиции, 

инновации, результат» 

Кузнецова Светлана 

Валерьевна, 

заместитель 

начальника управления 

образования - начальник 

отдела дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования; 

Чикурова Ольга 

Николаевна, 

руководитель МОЦ 

ДОД 

руководители РМО, 

руководители 

профильных 

классов, педагоги 

дополнительного 

образования, 

кураторы и 

наставники, 

директор МБУ ДО 

ЦВР 

5.  «Эффективные практики, 

новые горизонты в 

дошкольном образовании» 

Молочева Виктория 

Валерьевна, методист  

заведующие и   

воспитатели ДОУ, 

воспитатели 

дошкольных групп 

6.  «Физическая культура и 

спорт: состояние и 

перспективы» 

Ишимников 

Константин 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования МБУ ДО 

ЦВР с. 

Екатеринославка 

учителя 

физической 

культуры, педагоги 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности 
 


		2024-06-27T08:40:52+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




